
Abstrakt: 

 

Obezita představuje ve vyspělých zemích závažný zdravotní problém a hlavní rizikový faktor 

rozvoje kardiovaskulárních onemocnění, cukrovky 2. typu, nemocí pohybového aparátu a některých 

nádorových onemocnění. Je také provázena řadou komplikací a výrazně zhoršuje kvalitu života. 

27 pacientů, kteří byli hospitalizováni za účelem redukce hmotnosti na oddělení D3  

III. interní kliniky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze v období ledna až počátku dubna roku 2017 

byli sledováni z hlediska výskytu komorbidit a příjmu a výdeje energie za použití aplikace 

kaloricketabulky.cz, portálu casprozdravi.cz a krokoměrů Garmin Vivofit. Byla hodnocena vhodnost 

bioimpedanční metody pro sledování změn složení těla pacientů během redukčních pobytů za použití 

přístroje InBody S10. 

V souladu s teorií se ve sledované skupině pacientů vyskytovala v důsledku extrémní obezity 

celá řada komplikací. Diagnostická kritéria pro metabolický syndrom splňovalo 23 (85%) pacientů. 

Rozdílné hodnoty obsahu energie a jednotlivých živin v aplikacích kaloricketabulky.cz a Nutriservis 

jsou příčinou průměrného denního rozdílu 717 kJ mezi záznamy pacientů a nemocničním rozpisem. 

Průměrně pacienti ušli denně 4713 kroků. Pacienti průměrně zredukovali hmotnost o 7,6 kg (SD 

±3,54). Bioimpedanční metoda vykazuje příliš vysokou variabilitu a není vhodná pro každodenní 

měření. 

 

 

 

 

Klíčová slova: obezita, příjem energie, výdej energie, bioimpedanční metoda 

 


